






|2

AMBIANCE W

RIAD 2S

POINT 2

STRONG 2

LETTER

RIAD 4S2

RIAD 2

SPOT 2

KL121029

KL139002

KL139000

KL132004

KL121041

KL134003

KL132002

KL132003

AMBIANCE B

RIAD 4S1

RIAD 1

SPOT 1

MODERN

STRONG 1

RIAD 1S

QUEBEC 4

KL121030

KL134002

KL131002

KL131004

KL121028

KL131005

KL139001

KL6265

CUPRINS/CONTENT

14

30

18

32

28

38

24

36

14

28

16

30

24

36

22

32

MODERN/MODERN



| 3

QUEBEC 1

OSSETT 1 WHITE

DELTA 3B

CESYA

QUEBEC 1/SENZOR

OSSETT 1 BLACK

ECLIPSE L BLACK

FEISS 2

KL6267

KL121012

KL121038

KL131007

KL6268

KL121014

KL121039

KL121025

QUEBEC 4/SENZOR

OSSETT 1/SENZOR WHITE

DELTA 2

FEISS 5

DELTA 3W

OSSETT 1/SENZOR BLACK

ECLIPSE L WHITE

FEISS 3

KL6266

KL121013

KL124002

KL121049

KL121037

KL121015

KL121040

KL121026

40

48

44

50

46

56

45

54

38

48

40

50

46

54

44

52

FEISS 4 TOFFI

KL121027 KL121018

FEISS 1 RADIANCE 2

KL121024 KL121035

57 605856



|4

EXPERT WHITE

KL121050 KL121043

KOSSSHELTON 1 EXPERT BLACK

KL131008 KL121044

74 767673

ASCOT 2/SENZOR

RADIANCE 1

BUTTER ACCW

JOKER 2

ASCOT 1/SENZOR

BUTTER ACCB

KL132001

KL121036

KL121019

KL121048

KL131001

KL121020

JOKER 1

ASCOT 1

BUTTER BLACK

BUTTER WHITE

ASCOT 2

RUTH

KL121047

KL131000

KL121017

KL121016

KL132000

KL121031

CUPRINS/CONTENT

66 68

64

72

62

70

66

62

70

64

60

68

MODERN/MODERN



| 5

PARMA NEGRU

ROUND

KORA 4

KL131003

KL133001

KL3013

KL120001

KL134001

PARMA ALB

SQUAREYUKON

KORA 7KORA 3

PARMA RUSTIC

RITUAL TL1

KL3012

KL120000

KL137001

KL4769

KL120002

94 95

8280

96

94

81

9896

78

BLOCK 12W

TETRA 24W

KL120003

KL151010

KL151013

KL150001

KL151012

BLOCK 8W

TETRA 18W

RITUAL TL1 S

FULL 24W

PLUMP 18W

FULL 18W

ROUGH 18W

KL150000

KL151011

KL151009

KL151014

84

88

86

90

84

88

82

86

92



|6

DERBY 3

NORWICH 3

TOLSON 3

JARVIS

OLIVER

BLAZE 3R

TOLSON 2S

POWER 2

KL133000

KL6680

KL133007

KL133008

KL133006

KL133002

KL138001

KL132005

DERBY 7

NORWICH 7

TOLSON 2L

POWER 1

TOLSON 1

BLAZE 3S

TOLSON 7

POWER 4

KL137000

KL6681

KL138002

KL131006

KL131009

KL133003

KL137004

KL134004

102

110

106

112

108

118

107

116

104

112

108

116

CUPRINS/CONTENT

102

110

106

114

CLASIC/CLASSIC



| 7

LOUIS 3

BOSTON 2 BRONZ

HARDY 7

BOSTON 2 BRUN

HARDY 3

BOSTON 1 BRUN

WINDSOR 7

JERSEY 3

KL133005

KL5492

KL137002

KL5495

KL133004

KL0020

KL6276

KL5543

LOUIS 7

BOSTON 3 BRONZ

WINDSOR 3

JERSEY 1

HARDY 2

BOSTON 3 BRUN

BOSTON 1 BRONZ

JERSEY 7

KL137003

KL5490

KL6275

KL5545

KL138000

KL0021

KL5491

KL5544

120

127

122

128

126

133

124

132

122

128

124

132

120

126

130

123



|8

YORK 1 BRONZ

FARGO

COLORADO 1 BRUN

ATLANTA 7 BRUN ATLANTA 7 BRONZ

YORK 1 RUSTIC

ATLANTA 1 BRUN

COLORADO 3 BRUN

ATLANTA 3 BRONZ

KL8000

LY-2066

KL5513

KL5525 KL5526

KL8300

KL5521

KL5511

KL5520

YORK 2 BRONZ

GRAND

COLORADO 2 BRUN

ATLANTA 1 BRONZ

YORK 2 RUSTIC

ATLANTA 3 BRUN

COLORADO 7 BRUN

KL8001

LY-2067

KL5515

KL5522

KL8301

KL5519

KL5517

134

142

136

144

140

147

138

146

136

144

140

146

CUPRINS/CONTENT

134

142

138

145

CLASIC/CLASSIC



| 9

SPOKANE 3

NUVOLA 1

MIAMI

NUVOLA 7

SPOKANE 7

NUVOLA 3

OXFORD 3

BALTIMORE 3

KL5546

KL5472

KL5489

KL5474

KL5548

KL5471

KL6676

KL5535

SPOKANE 4

NUVOLA 2

OHIO

BALTIMORE 1

SPOKANE 6

NUVOLA 4

OXFORD 7

SPOKANE 1

KL5549

KL5473

KL5488

KL5534

KL5550

KL5475

KL6677

KL5547

148

158

151

159

156

164

154

161

140

158

154

164

148

156

160

152



|10

BALTIMORE 4

BABYLON 1 BRONZ

BABYLON 3 RUSTIC

MANCHESTER 3

RENO 1

EXETER 3

BABYLON 7 RUSTIC

MANCHESTER 4

KL5537

LY-2006

LY-2001

KL6672

KL0068

KL6682

LY-2003

KL6674

BALTIMORE 6

BABYLON 7 BRONZ

BABYLON 1 RUSTIC

MANCHESTER 7

RENO 7

EXETER 7

BABYLON 3 BRONZ

KL5538

LY-2004

LY-2005

KL6673

KL0069

KL6683

LY-2002

166

174

170

176

173172

180

167

175

172

181

CUPRINS/CONTENT

165

4

170

180

CLASIC/CLASSIC

174

176

BALTIMORE 7

KL5536



| 11

KINGSTON 7

PETROL 7

PETROL 10

OLDIES 7

KINGSTON 6

PETROL 6

PETROL 3

KL6229

KL5468

KL5493

KL6220

KL6231

KL5470

KL5465

KINGSTON 4

PETROL 5

PETROL 2PETROL 1

OLDIES 3

PETROL 4

KINGSTON 1

KL6230

KL5494

KL5467KL5466

KL6219

KL5469

KL6228

184

190

187

185

191

187

192

188

186

182 182

189

186

192



|12

MODERN/MODERN



| 13



|14

AMBIANCE W AMBIANCE B

KL121029 KL121030

Dimensiuni/Dimensions:
Culoare/Color:
Material/Material:
Led:
Led inclus/Led included:
Clasă energetică/Energy 
class:

Dimensiuni/Dimensions:
Culoare/Color:
Material/Material:
Led:
Led inclus/Led included:
Clasă energetică/Energy 
class:

H 9 x L 17,5 x W 3 cm
alb/white
aluminiu, acril/aluminium, acryl
12W
da/yes
                                                              
G

H 9 x L 17,5 x W 3 cm
negru/black
aluminiu, acril/aluminium, acryl
12W
da/yes
                                                           
G

Warranty 
5 years

Warranty 
5 years

LED LEDSMD SMDIP 65 IP 65900 LM 900 LM4000K 4000KCRI>80 CRI>80

17,5 cm 17,5 cm
3 cm 3 cm

9 cm 9 cm
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AMBIANCENEWLED
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LETTER

KL121041

Dimensiuni/Dimensions:
Culoare/Color:
Material/Material:
Led:
Led inclus/Led included:
Clasă energetică/Energy 
class:

H 17 x L 17 x W 8 cm
negru/black
aluminiu, PC/aluminium, PC
7,5W
da/yes
                                                           
G

Warranty 
5 years

LED COBIP 54 450 LM 4000K CRI>80

17 cm
8 cm

17 cm
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LETTERNEWLED
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MODERN

KL121028

Dimensiuni/Dimensions:
Culoare/Color:
Material/Material:
Led:
Led inclus/Led included:
Clasă energetică/Energy 
class:

H 28 x L 10 x W 10 cm
alb/white
aluminiu/aluminium
10W
da/yes
                                         
G

Warranty 
5 years

LED SMDIP 65 750 LM 4000K CRI>80

10 cm
10 cm

28 cm
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Iluminatul decorativ este o tehnică prin 
care se creează jocuri de lumini cu ajutorul 
unor fascicule cu unghiuri și direcții diferite 
(ex: Ambiance, Letter, Modern, Spot, etc). 
În funcție de tipul de corp, se potrivește 
pentru clădiri moderne sau clasice.

Iluminatul de accent utilizează corpuri 
cu fascicul direcțional pentru a evidenția 
elemente interesante de arhitectură sau 
vegetație (Point, Riad). 

Decorative lighting is a technique that 
creates light effects using adjustable 
beams and various lighting directions

(ex: Ambiance, Letter, Modern, Spot, etc).

Depending on the type of luminaire, 
decorative lighting is suitable either for 
modern or classical buildings.

Accent lighting uses directional beams 
to highlight interesting architectural or 
landscape elements (Point, Riad). 

LETTER
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MODERN

POINT 2
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POINT 2

KL139000

Dimensiuni/Dimensions:
Culoare/Color:
Material/Material:
Bec recomandat/
Recommended light bulb:
Bec inclus/Included light bulb:

H 22 x L 6 x W 10 cm
negru/black
PC/PC

1 x GU10 max 8W
nu/no

GU10
Warranty  

2 years
IP 54

6 cm
10 cm

22 cm

2 variante de 
montare/2 fitting 

options
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RIAD 1

KL131002

Dimensiuni/Dimensions:
Culoare/Color:
Material/Material:

Bec recomandat/
Recommended light bulb:
Bec inclus/Included light bulb:

Dimensiuni/Dimensions:
Culoare/Color:
Material/Material:

Bec recomandat/
Recommended light bulb:
Bec inclus/Included light bulb:

H 9 x L 11,50 x Ø 6,5 cm
negru/black
aluminiu, sticlă/aluminium,
glass

1 x GU10 max 8W
nu/no

H 9 x L 18 x Ø 6,5 cm
negru/black
aluminiu, sticlă/aluminium, 
glass

2 x GU10 max 8W
nu/no

RIAD 2

KL132002

GU10 GU10
Warranty  

2 years

Warranty  

2 years
IP 54 IP 54

11,5 cm 18 cm

9 cm 9 cm

6,5 cm 6,5 cm
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Iluminarea aleilor se realizează cu 
ajutorul corpurilor încastrate, a aplicelor 
montate pe balustrade sau a stâlpilor de 
diferite dimensiuni (Riad, Quebec, Delta 2, 
Kora, Spokane, Baltimore, etc).  O variantă 
eficientă energetic e reprezentată de 
corpurile de iluminat cu senzor. Se 
recomandă surse de iluminat LED.

Pathway lighting uses in-ground fixtures, 
wall lights mounted on railways, or poles 
of various heights (Riad, Quebec, Delta 2, 
Kora, Spokane, Baltimore, etc). For energy 
efficiency, we recommend using lighting 
fixtures with motion sensors and LED 
bulbs. 

RIAD 4S2
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ROUND

RIAD 4S1
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RIAD 1S

KL139001

Dimensiuni/Dimensions:
Culoare/Color:
Material/Material:

Bec recomandat/
Recommended light bulb:
Bec inclus/Included light bulb:

Dimensiuni/Dimensions:
Culoare/Color:
Material/Material:

Bec recomandat/
Recommended light bulb:
Bec inclus/Included light bulb:

H 31 x L 11,5 x Ø 6,5 cm
negru/black
aluminiu, sticlă/aluminium, 
glass

1 x GU10 max 8W
nu/no

H 31 x L 18 x Ø 6,5 cm
negru/black
aluminiu, sticlă/aluminium, 
glass

2 x GU10 max 8W
nu/no

RIAD 2S

KL139002

11,5 cm 18 cm

31 cm 31 cm

GU10 GU10
Warranty  

2 years

Warranty  

2 years
IP 54 IP 54

6,5 cm 6,5 cm
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RIADNEW
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RIAD 4S1

KL134002

Dimensiuni/Dimensions:
Culoare/Color:
Material/Material:
Bec recomandat/
Recommended light bulb:
Bec inclus/Included light bulb:

Dimensiuni/Dimensions:
Culoare/Color:
Material/Material:
Bec recomandat/
Recommended light bulb:
Bec inclus/Included light bulb:

H 55 x L 11,5 x Ø 6,5 cm
negru/black
aluminiu, sticlă/aluminium, glass

1 x GU10 max 8W
nu/no

H 55 x L 18 x Ø 6,5 cm
negru/black
aluminiu, sticlă/aluminium, glass

2 x GU10 max 8W
nu/no

RIAD 4S2

KL134003

11,5 cm 18 cm

55 cm 55 cm

GU10 GU10
Warranty  

2 years

Warranty  

2 years
IP 54 IP 54

6,5 cm 6,5 cm



| 31

RIADNEW



|32

STRONG 1

KL131005

Dimensiuni/Dimensions:
Culoare/Color:
Material/Material:

Bec recomandat/
Recommended light bulb:
Bec inclus/Included light bulb:

Dimensiuni/Dimensions:
Culoare/Color:
Material/Material:

Bec recomandat/
Recommended light bulb:
Bec inclus/Included light bulb:

H 14,5 x L 6 x W 9 cm
crom/chrome
oțel inoxidabil, sticlă/stainless        
steel, glass

1 x GU10 max 8W
nu/no

H 14,5 x L 20 x W 9 cm
crom/chrome
oțel inoxidabil, sticlă/stainless  
steel, glass

2 x GU10 max 8W
nu/no

STRONG 2

KL132004

GU10 GU10
Warranty  

2 years

Warranty  

2 years
IP 44 IP 44

6 cm 20 cm
9 cm 9 cm

14,5 cm 14,5 cm
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Wall grazing ads depths and enhances 
the wall texture (bricks, stone, stucco, 
decorative elements). We suggest using 
products like: Riad, Strong, Expert, Yukon, 
etc.

RIAD 2

RIAD 1S

Iluminatul arhitectural adaugă dimensiune 
și pune în valoare textura peretelui 
(cărămidă, piatră, elemente decorative/
stucaturi). Se recomandă corpuri ca: Riad, 
Strong, Expert, Yukon, etc.
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SPOT 1

KL131004

Dimensiuni/Dimensions:
Culoare/Color:
Material/Material:
Bec recomandat/
Recommended light bulb:
Bec inclus/Included light bulb:

Dimensiuni/Dimensions:
Culoare/Color:
Material/Material:
Bec recomandat/
Recommended light bulb:
Bec inclus/Included light bulb:

H 13,5 x L 6 x W 10,5 cm
negru/black
aluminiu, sticlă/aluminium, glass

1 x GU10 max 8W
nu/no

H 16,2 x L 6 x W 10,5 cm
negru/black
aluminiu, sticlă/aluminium, glass

2 x GU10 max 8W
nu/no

SPOT 2

KL132003

GU10 GU10
Warranty  

2 years

Warranty  

2 years
IP 44 IP 44

6 cm
10,5 cm

13,5 cm

6 cm
10,5 cm

16,2 cm
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SPOTNEW
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QUEBEC 4

KL6265

Dimensiuni/Dimensions:
Culoare/Color:
Material/Material:
Led:
Led inclus/Led included:
Clasă energetică/Energy class:

Dimensiuni/Dimensions:
Culoare/Color:
Material/Material:
Led:
Led inclus/Led included:
Clasă energetică/Energy class:

QUEBEC 1

KL6267

H 85 x L 15 x W 15 cm
crom/chrome
metal/metal
11W
da/yes
G

H 17,5 x L 15 x W 17 cm
crom/chrome
metal/metal
11W
da/yes
G

Warranty  
2 years

Warranty  
2 years

LED LEDSMD SMDIP 44 IP 44890 LM 890 LM4000K 4000KCRI>80 CRI>80

15 cm 15 cm
15 cm 17 cm

85 cm

17,5 cm
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QUEBEC 4/SENZOR

KL6266

Dimensiuni/Dimensions:
Culoare/Color:
Material/Material:
Led:
Led inclus/Led included:
Clasă energetică/Energy class:

Dimensiuni/Dimensions:
Culoare/Color:
Material/Material:
Led:
Led inclus/Led included:
Clasă energetică/Energy class:

QUEBEC 1/SENZOR

KL6268

H 85 x L 15 x W 15 cm
crom/chrome
metal/metal
11W
da/yes
G

H 17,5 x L 15 x W 17 cm
crom/chrome
metal/metal
11W
da/yes
G

15 cm15 cm
17 cm15 cm

17,5 cm

85 cm

Warranty  
2 years

Warranty  
2 years

LED LEDSMD SMDIP 44 IP 44890 LM 890 LM4000K 4000KCRI>80 CRI>80
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Alegerea puterii  și a fluxului luminos 
(număr de lumeni) pentru corpurile 
de iluminat se realizează în funcție de 
dimensiunea spațiului, numărul de surse 
și de corpuri. În general se recomandă 
utilizarea unor corpuri LED cu flux luminos 
între 400 si 750 lumeni (Eclipse, Letter, etc), 
pentru a crea efecte subtile și atractive. 
Pentru zona de intrare în locuință și 
pentru spațiile unde siguranța este foarte 
importantă (trepte, acces la garaj), sunt 
necesare lumini mai puternice, cu flux 
luminos de peste 700 lumeni.

The correct power and luminous flux for 
the lighting fixtures is chosen according 
to the size of the space, the number of 
light sources and fixtures. We recommend 
LED lighting fixtures with a luminous flux 
between 400 and 750 lumens (Eclipse, 
Letter, etc), to create attractive and subtle 
effects. For the building entrance and 
areas where safety is very important 
(steps, garage entrance), stronger lights 
should be used (over 700 lumens).

AMBIANCE B

FEISS 2
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FEISS 4

RIAD 4S1

QUEBEC 4/SENZOR



|44

DELTA 3W DELTA 3B

KL121037 KL121038

Dimensiuni/Dimensions:
Culoare/Color:
Material/Material:
Led:
Led inclus/Led included:
Clasă energetică/Energy 
class:

Dimensiuni/Dimensions:
Culoare/Color:
Material/Material:
Led:
Led inclus/Led included:
Clasă energetică/Energy 
class:

H 8,5 x L 27,5 x W 11,5 cm
alb/white
aluminiu, PC/aluminium, PC
13,5W
da/yes
                                                               
E

H 8,5 x L 27,5 x W 11,5 cm
negru/black
aluminiu, PC/aluminium, PC
13,5W
da/yes
                                                                
E

Warranty 
5 years

Warranty 
5 years

LED LEDSMD SMDIP 54 IP 54810 LM 810 LM4000K 4000KCRI>80 CRI>80

27,5 cm 27,5 cm
11,5 cm 11,5 cm

8,5 cm 8,5 cm
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DELTA 2

KL124002

Dimensiuni/Dimensions:
Culoare/Color:
Material/Material:
Led:
Led inclus/Led included:
Clasă energetică/Energy 
class:

H 50 x L 27,5 x W 8,5 cm
negru/black
aluminiu, PC/aluminium, PC
13,5W
da/yes
                                                               
E

DELTANEWLED

Warranty 
5 years

LED SMDIP 54 810 LM 4000K CRI>80

27,5 cm
8,5 cm

50 cm
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ECLIPSE L BLACK

KL121039

Dimensiuni/Dimensions:
Culoare/Color:
Material/Material:
Led:
Led inclus/Led included:
Clasă energetică/Energy 
class:

W 4,5 x Ø 18 cm
negru/black
aluminiu, PC/aluminium, PC
9W
da/yes
                                                                                
G

Warranty 
5 years

LED SMDIP 54 540 LM 4000K CRI>80

4,5 cm

Ø 18 cm

ECLIPSE L WHITE

KL121040

Dimensiuni/Dimensions:
Culoare/Color:
Material/Material:
Led:
Led inclus/Led included:
Clasă energetică/Energy 
class:

W 4,5 x Ø 18 cm
alb/white
aluminiu, PC/aluminium, PC
9W
da/yes
                                                                                
G

Warranty 
5 years

LED SMDIP 54 540 LM 4000K CRI>80

4,5 cm

Ø 18 cm
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ECLIPSENEWLED
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OSSETT 1 WHITE

KL121012

Dimensiuni/Dimensions:
Culoare/Color:
Material/Material:
Led:
Led inclus/Led included:
Clasă energetică/Energy class:

Dimensiuni/Dimensions:
Culoare/Color:
Material/Material:
Led:
Led inclus/Led included:
Clasă energetică/Energy class:

H 17,3 x L 17,6 x W 18 cm
alb/white
PC/PC
12W
da/yes
G

H 17,3 x L 17,6 x W 18 cm
alb/white
PC/PC
12W
da/yes
G

OSSETT 1/SENZOR WHITE

KL121013

Warranty 
5 years

Warranty 
5 years

LED LED
2835

SMD

2835

SMD
IP 44 IP 44960 LM 960 LM4000K 4000KCRI>80 CRI>80

17,6 cm 17,6 cm
18 cm 18 cm

17,3 cm 17,3 cm
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OSSETTLED



|50

OSSETT 1 BLACK

KL121014

Dimensiuni/Dimensions:
Culoare/Color:
Material/Material:
Led:
Led inclus/Led included:
Clasă energetică/Energy class:

Dimensiuni/Dimensions:
Culoare/Color:
Material/Material:
Led:
Led inclus/Led included:
Clasă energetică/Energy class:

H 17,3 x L 17,6 x W 18 cm
negru/black
PC/PC
12W
da/yes
G

H 17,3 x L 17,6 x W 18 cm
negru/black
PC/PC
12W
da/yes
G

OSSETT 1/SENZOR BLACK

KL121015

Warranty 
5 years

Warranty 
5 years

LED LED
2835

SMD

2835

SMD
IP 44 IP 44960 LM 960 LM4000K 4000KCRI>80 CRI>80

17,6 cm17,6 cm
18 cm18 cm

17,3 cm17,3 cm
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CESYA

KL131007

Dimensiuni/Dimensions:
Culoare/Color:
Material/Material:
Bec recomandat/
Recommended light bulb:
Bec inclus/Included light bulb:

W 6,5 x Ø 10 cm
alb/white
aluminiu, sticlă/aluminium, glass

1 x GX53 max 9W
nu/no

GX53
Warranty  

2 years
IP 54

6,5 cm

Ø 10 cm



| 53

CESYANEW
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FEISS 5 FEISS 2

KL121049 KL121025

Dimensiuni/Dimensions:
Culoare/Color:
Material/Material:
Led:
Led inclus/Led included:
Clasă energetică/Energy 
class:

Dimensiuni/Dimensions:
Culoare/Color:
Material/Material:
Led:
Led inclus/Led included:
Clasă energetică/Energy 
class:

H 8,5 x Ø 11 cm 
negru/black
aluminiu, acril/aluminium, acryl
6W
da/yes
                                                               
G

H 10 x Ø 16 cm
negru/black
aluminiu, acril/aluminium, acryl
12W
da/yes
                                                               
G

Warranty  
5 years

Warranty  
5 years

LED LEDSMD SMDIP 65 IP 65450 LM 900 LM4000K 4000KCRI>80 CRI>80

8,5 cm 10 cm

Ø 11 cm Ø 16 cm
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FEISSNEWLED
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FEISS 3 FEISS 4

KL121026 KL121027

Dimensiuni/Dimensions:
Culoare/Color:
Material/Material:
Led:
Led inclus/Led included:
Clasă energetică/Energy 
class:

Dimensiuni/Dimensions:
Culoare/Color:
Material/Material:
Led:
Led inclus/Led included:
Clasă energetică/Energy 
class:

H 8,5 x Ø 11 cm
negru/black
aluminiu, acril/aluminium, acryl
6W
da/yes
                                                                
G

H 12,5 x Ø 16 cm
negru/black
aluminiu, acril/aluminium, acryl
12W
da/yes
                                                                
G

Warranty  
5 years

Warranty  
5 years

LED LEDSMD SMDIP 65 IP 65450 LM 900 LM4000K 4000KCRI>80 CRI>80

8,5 cm 12,5 cm

Ø 11 cm Ø 16 cm
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FEISS 1

KL121024

Dimensiuni/Dimensions:
Culoare/Color:
Material/Material:
Led:
Led inclus/Led included:
Clasă energetică/Energy 
class:

H 15,5 x L 15,5 x W 10 cm
negru/black
aluminiu, acril/aluminium, acryl
12W
da/yes
                                                                
G

FEISSNEWLED

Warranty  
5 years

LED SMDIP 65 900 LM 4000K CRI>80

15,5 cm
10 cm

15,5 cm
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TOFFI

KL121018

Dimensiuni/Dimensions:
Culoare/Color:
Material/Material:
Led:
Led inclus/Led included:
Clasă energetică/Energy 
class:

H 6,5 x L 19 x W 19 cm
alb/white
PC/PC
12W
da/yes
                                                                
G

Warranty 
5 years

LED SMDIP 65
1000 
LM

4000K CRI>80

19 cm
6,5 cm

19 cm
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TOFFINEWLED



|60

RADIANCE 2 RADIANCE 1

KL121035 KL121036

Dimensiuni/Dimensions:
Culoare/Color:
Material/Material:
Led:
Led inclus/Led included:
Clasă energetică/Energy 
class:

Dimensiuni/Dimensions:
Culoare/Color:
Material/Material:
Led:
Led inclus/Led included:
Clasă energetică/Energy 
class:

H 13,5 x L 10 x W 10 cm
negru/black
aluminiu, acril/aluminium, acryl
12W
da/yes
                                                                   
G   

H 8 x L 10 x W 10 cm
negru/black
aluminiu, acril/aluminium, acryl
6W
da/yes
                                                                
G

Warranty  
5 years

Warranty  
5 years

LED LEDSMD SMDIP 65 IP 65900 LM 450 LM4000K 4000KCRI>80 CRI>80

10 cm 10 cm
10 cm 10 cm

13,5 cm

8 cm
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RADIANCENEWLED
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ASCOT 1

KL131000

Dimensiuni/Dimensions:
Culoare/Color:
Material/Material:
Bec recomandat/
Recommended light bulb:
Bec inclus/Included light bulb:

Dimensiuni/Dimensions:
Culoare/Color:
Material/Material:
Bec recomandat/
Recommended light bulb:
Bec inclus/Included light bulb:

H 17 x L 8,5 x W 11,5 cm
antracit/anthracite
aluminiu, PC/aluminium, PC

1 x E27 max 15W
nu/no

H 17 x L 8,5 x W 11,5 cm
antracit/anthracite
aluminiu, PC/aluminium, PC

1 x E27 max 15W
nu/no

ASCOT 1/SENZOR

KL131001

E27 E27
Warranty  

2 years

Warranty  

2 years
IP 44 IP 44

8,5 cm 8,5 cm
11,5 cm 11,5 cm

17 cm 17 cm
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ASCOT
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ASCOT 2

KL132000

Dimensiuni/Dimensions:
Culoare/Color:
Material/Material:
Bec recomandat/
Recommended light bulb:
Bec inclus/Included light bulb:

Dimensiuni/Dimensions:
Culoare/Color:
Material/Material:
Bec recomandat/
Recommended light bulb:
Bec inclus/Included light bulb:

H 33 x L 8,5 x W 11,5 cm
antracit/anthracite
aluminiu, PC/aluminium, PC

2 x E27 max 15W
nu/no

H 33 x L 8,5 x W 11,5 cm
antracit/anthracite
aluminiu, PC/aluminium, PC

2 x E27 max 15W
nu/no

ASCOT 2/SENZOR

KL132001

E27 E27
Warranty  

2 years

Warranty  

2 years
IP 44 IP 44

8,5 cm 8,5 cm
11,5 cm 11,5 cm

33 cm 33 cm
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ASCOT
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JOKER 1 JOKER 2

KL121047 KL121048

Dimensiuni/Dimensions:
Culoare/Color:
Material/Material:
Led:
Led inclus/Led included:
Clasă energetică/Energy 
class:

Dimensiuni/Dimensions:
Culoare/Color:
Material/Material:
Led:
Led inclus/Led included:
Clasă energetică/Energy 
class:

H 5,4 x L 11 x W 9 cm
negru/black
aluminiu, PC/aluminium, PC
7,5W
da/yes
                                                                  
F

H 5,4 x L 23 x W 9 cm
negru/black
aluminiu, PC/aluminium, PC
2 x 7W
da/yes
                                                              
F

Warranty  
5 years

Warranty  
5 years

LED LEDSMD SMDIP 54 IP 54450 LM 840 LM4000K 4000KCRI>80 CRI>80

11 cm 23 cm
9 cm 9 cm

5,4 cm 5,4 cm
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JOKERNEWLED
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BUTTER WHITE

KL121016

Dimensiuni/Dimensions:
Culoare/Color:
Material/Material:
Led:
Led inclus/Led included:
Clasă energetică/Energy 
class:

H 7 x L 23 x W 10,5 cm
alb/white
PC/PC
12W
da/yes
                                                  
G

Dimensiuni/Dimensions:
Culoare/Color:
Material/Material:

H 7 x L 23 x W 10,5 cm
alb/white
PC/PC

BUTTER ACCW

KL121019

Warranty 
5 years

LED
2835 

SMD
IP 65

1000 
LM

4000K CRI>80

23 cm 23 cm

10,5 cm 10,5 cm

7 cm 7 cm
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BUTTERNEWLED
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BUTTER BLACK

KL121017

Dimensiuni/Dimensions:
Culoare/Color:
Material/Material:
Led:
Led inclus/Led included:
Clasă energetică/Energy 
class:

H 7 x L 23 x W 10,5 cm
negru/black
PC/PC
12W
da/yes
                                                  
G

Dimensiuni/Dimensions:
Culoare/Color:
Material/Material:

H 7 x L 23 x W 10,5 cm
negru/black
PC/PC

BUTTER ACCB

KL121020

Warranty 
5 years

LED
2835 

SMD
IP 65

1000 
LM

4000K CRI>80

23 cm23 cm

10,5 cm 10,5 cm

7 cm 7 cm
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BUTTERNEWLED
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RUTH

KL121031

Dimensiuni/Dimensions:
Culoare/Color:
Material/Material:
Led:
Led inclus/Led included:
Clasă energetică/Energy 
class:

H 26 x L 12,5 x W 12,5 cm
negru/black
aluminiu, acril/aluminium, acryl
12W
da/yes
                                                         
G

RUTH NEW LED

Warranty  
5 years

LED SMDIP 65 900 LM 4000K CRI>80

12,5 cm12,5 cm

26 cm
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SHELTON 1

KL121050

Dimensiuni/Dimensions:
Culoare/Color:
Material/Material:
Led:
Led inclus/Led included:
Clasă energetică/Energy 
class:

H 20 x L 16 x W 6 cm
negru/black
aluminiu, acril/aluminium, acryl
12W
da/yes
                                                        
G

SHELTONNEWLED

Warranty  
5 years

LED SMDIP 65 900 LM 4000K CRI>80

16 cm6 cm

20 cm
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KOSS

KL131008

Dimensiuni/Dimensions:
Culoare/Color:
Material/Material:
Bec recomandat/
Recommended light bulb:
Bec inclus/Included light bulb:

H 26 x L 26 x W 8 cm
negru/black
aluminiu, PC/aluminium, PC

2 x E27 max 15W
nu/no

E27
Warranty  

2 years
IP 44

26 cm
8 cm

26 cm
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KOSSNEW
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EXPERT WHITE EXPERT BLACK

KL121043 KL121044

Dimensiuni/Dimensions:
Culoare/Color:
Material/Material:
Led:
Led inclus/Led included:
Clasă energetică/Energy 
class:

Dimensiuni/Dimensions:
Culoare/Color:
Material/Material:
Led:
Led inclus/Led included:
Clasă energetică/Energy 
class:

H 10 x L 10 x W 10 cm
alb/white
aluminiu, sticlă/aluminium, glass
10W
da/yes
                                                          
G

H 10 x L 10 x W 10 cm
negru/black
aluminiu, sticlă/aluminium, glass
10W
da/yes
                                                            
G

Warranty  
5 years

Warranty  
5 years

LED LEDCOB COBIP 54 IP 54600 LM 600 LM4000K 4000KCRI>80 CRI>80

10 cm 10 cm
10 cm 10 cm

10 cm 10 cm

Unghi fascicul reglabil

Adjustable beam angle

Unghi fascicul reglabil

Adjustable beam angle
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EXPERTNEWLED
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YUKON

KL131003

Dimensiuni/Dimensions:
Culoare/Color:
Material/Material:

Bec recomandat/
Recommended light bulb:
Bec inclus/Included light bulb:

H 18 x L 10,2 x W 9,2 cm
gri/grey
aluminiu, PC/aluminium, 
PC

1 x GU10 max 8W
nu/no

GU10
Warranty  

2 years
IP 44

9,2 cm10,2 cm

18 cm
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SQUARE

KL120000

Dimensiuni/Dimensions:
Culoare/Color:
Material/Material:
Led:
Led inclus/Led included:
Clasă energetică/Energy 
class:

H 28 x L 18 x W 16,6 cm
negru/black
metal, PC/metal, PC
1,2W
da/yes

F

SQUARE LED

Warranty  
2 years

LED
2835

SMD
IP 65 140 LM

4000K
RGB+W

CRI>80

16,6 cm

28 cm

18 cm

Lampă portabilă 
LED pentru interior 

& exterior/LED 
portable lamp, for 
indoor & outdoor 

use

RGB
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ROUND

KL120001

Dimensiuni/Dimensions:
Culoare/Color:
Material/Material:
Led:
Led inclus/Led included:
Clasă energetică/Energy 
class:

H 29 x L 17 x W 17 cm
negru/black
metal, PC/metal, PC
1,2W
da/yes

E

ROUNDLED

Warranty  
2 years

LED
2835

SMD
IP 65 140 LM

4000K
RGB+W

CRI>80

17 cm

29 cm

17 cm

Lampă portabilă 
LED pentru interior 

& exterior/LED 
portable lamp, for 
indoor & outdoor 

use

RGB
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RITUAL TL1 S

KL120003

Dimensiuni/Dimensions:
Culoare/Color:
Material/Material:
Speaker:
Led inclus/Led included:
Clasă energetică/Energy 
class:

H 26 x L 19 x W 18 cm
alb/white
PC/PC
5W
da/yes
                                                  
G

Warranty  
5 years

LED
2835

SMD
IP 44 60 LM

6000K
RGB+W

CRI>80

18 cm

26 cm

19 cm

RITUAL TL1 

KL120002

Dimensiuni/Dimensions:
Culoare/Color:
Material/Material:
Speaker:
Led inclus/Led included:
Clasă energetică/Energy 
class:

H 29 x L 24 x W 22 cm
alb/white
PC/PC
10W
da/yes
                                                  
G

Warranty  
5 years

LED
2835

SMD
IP 44 60 LM

6000K
RGB+W

CRI>80

22 cm

29 cm

24 cm

Lampă LED muzicală 
pentru interior & 

exterior/Musical LED 
lamp, for indoor & 

outdoor use

Lampă LED muzicală 
pentru interior & 

exterior/Musical LED 
lamp, for indoor & 

outdoor use



| 83

RITUALLED

RGB
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BLOCK 8W BLOCK 12W

KL150000 KL150001

Dimensiuni/Dimensions:
Culoare/Color:
Material/Material:
Led:
Led inclus/Led included:
Clasă energetică/Energy 
class:

Dimensiuni/Dimensions:
Culoare/Color:
Material/Material:
Led:
Led inclus/Led included:
Clasă energetică/Energy 
class:

H 7,5 x L 20 x W 10 cm
alb/white
PC/PC
8W
inclus/included

G

H 7,5 x L 30 x W 10 cm
alb/white
PC/PC
12W
inclus/included

G

Warranty 
3 years

Warranty 
3 years

LED LEDIP 65 IP 65640 LM 960 LM4000K 4000KCRI>80 CRI>80

20 cm 30 cm
10 cm 10 cm

7,5 cm 7,5 cm
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FULL 18W FULL 24W

KL151009 KL151010

Dimensiuni/Dimensions:
Culoare/Color:
Material/Material:
Led:
Led inclus/Led included:

Dimensiuni/Dimensions:
Culoare/Color:
Material/Material:
Led:
Led inclus/Led included:

H 5,3 x Ø 28 cm
alb/white
PC/PC
18W
inclus/included

H 5,3 x Ø 33 cm
alb/white
PC/PC
24W
inclus/included

Warranty 
5 years

Warranty 
5 years

LED LEDIP 54 IP 54
2000 LM/
2050 LM/
2080 LM

1450 LM/
1500 LM/
1530 LM

3000K/ 
4000K/ 
5000K

3000K/ 
4000K/ 
5000K

5,3 cm 5,3 cm

Ø 28 cm Ø 33 cm

CRI>80 CRI>80

Temperatură de culoare

Color temperature

Temperatură de culoare

Color temperature
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FULLLED
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TETRA 18W TETRA 24W

KL151011 KL151012

Dimensiuni/Dimensions:
Culoare/Color:
Material/Material:
Led:
Led inclus/Led included:

Dimensiuni/Dimensions:
Culoare/Color:
Material/Material:
Led:
Led inclus/Led included:

H 5,3 x L 28 x W 28 cm
alb/white
PC/PC
18W
inclus/included

H 5,3 x L 33 x W 33 cm
alb/white
PC/PC
24W
inclus/included

Warranty 
5 years

Warranty 
5 years

LED LEDIP 54 IP 54
2000 LM/
2050 LM/
2080 LM

1450 LM/
1500 LM/
1530 LM

3000K/ 
4000K/ 
5000K

3000K/ 
4000K/ 
5000K

28 cm 33 cm
5,3 cm 5,3 cm

28 cm 33 cm

CRI>80 CRI>80

Temperatură de culoare

Color temperature

Temperatură de culoare

Color temperature
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TETRALED
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ROUGH 18W

KL151014

Dimensiuni/Dimensions:
Culoare/Color:
Material/Material:
Led:
Led inclus/Led included:

H 5,3 x L 28 x W 28 cm
alb/white
PC/PC
18 W
inclus/included

Warranty 
5 years

LEDIP 54 1500 LM 4000K

28 cm
5,3 cm

28 cm

CRI>80
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ROUGHLED
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PLUMP 18W

KL151013

Dimensiuni/Dimensions:
Culoare/Color:
Material/Material:
Led:
Led inclus/Led included:

H 5,3 x Ø 28 cm
alb/white
PC/PC
18 W
inclus/included

Warranty 
5 years

LEDIP 54 1500 LM 4000K

5,3 cm

Ø 28 cm

CRI>80
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PLUMPLED
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PARMA  ALB

KL3012

Dimensiuni/Dimensions:
Culoare/Color:
Material/Material:

Bec recomandat/
Recommended light bulb:
Bec inclus/Included light bulb:

Dimensiuni/Dimensions:
Culoare/Color:
Material/Material:

Bec recomandat/
Recommended light bulb:
Bec inclus/Included light bulb:

H 17,5 x L 17,5 x W 10 cm
alb/white
aluminiu, sticlă/aluminium, 
glass

1 x E27 max 15W
nu/no

H 17,5 x L 17,5 x W 10 cm
negru/black
aluminiu, sticlă/aluminium, 
glass

1 x E27 max 15W
nu/no

PARMA  NEGRU

KL3013

E27 E27
Warranty  

2 years

Warranty  

2 years
IP 44 IP 44

10 cm 10 cm

17,5 cm 17,5 cm

17,5 cm 17,5 cm
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PARMA  RUSTIC

KL4769

PARMA

Dimensiuni/Dimensions:
Culoare/Color:
Material/Material:

Bec recomandat/
Recommended light bulb:
Bec inclus/Included light bulb:

H 17,5 x L 17,5 x W 10 cm
bronz rustic/rustic bronze
aluminiu, sticlă/aluminium, 
glass

1 x E27 max 15W
nu/no

E27
Warranty  

2 years
IP 44

10 cm

17,5 cm

17,5 cm
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KORA 3

KL133001

Dimensiuni/Dimensions:
Culoare/Color:
Material/Material:
Bec recomandat/
Recommended light bulb:
Bec inclus/Included light bulb:

Dimensiuni/Dimensions:
Culoare/Color:
Material/Material:
Bec recomandat/
Recommended light bulb:
Bec inclus/Included light bulb:

H 28 x W 21,4 x Ø 18 cm
negru/black
aluminiu, PC/aluminium, PC

1 x E27 max 15W
nu/no

H 83 x Ø 18 cm
negru/black
aluminiu, PC/aluminium, PC

1 x E27 max 15W
nu/no

KORA 7

KL137001

E27 E27
Warranty  

2 years

Warranty  

2 years
IP 44 IP 44

21,4 cm

28 cm
83 cm

18 cm 18 cm
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KORANEW
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KORA 4

KL134001

Dimensiuni/Dimensions:
Culoare/Color:
Material/Material:
Bec recomandat/
Recommended light bulb:
Bec inclus/Included light bulb:

H 80 x Ø 18 cm
negru/black
aluminiu, PC/aluminium, PC

1 x E27 max 15W
nu/no

E27
Warranty  

2 years
IP 44

80 cm

18 cm
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KORANEW
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CLASIC/CLASSIC
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DERBY 3

KL133000

Dimensiuni/Dimensions:
Culoare/Color:
Material/Material:

Bec recomandat/
Recommended light bulb:
Bec inclus/Included light bulb:

Dimensiuni/Dimensions:
Culoare/Color:
Material/Material:                               

Bec recomandat/
Recommended light bulb:
Bec inclus/Included light bulb:

H 28,5 x L 20 x W 26,5 cm
negru/black
aluminiu, sticlă/aluminium, 
glass

1 x E27 max 15W
nu/no

H 80 x L 20 x W 20 cm
negru/black
aluminiu, sticlă/aluminium,
glass

1 x E27 max 15W
nu/no

DERBY 7

KL137000

E27E27
Warranty  

2 years

Warranty  

2 years
IP 44IP 44

28,5 cm
80 cm

26,5 cm 20 cm
20 cm 20 cm
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DERBY
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H 31 x W 24,3 x Ø 22 cm
verde/green
metal, sticlă/metal, glass

1 x E27 max 15W
nu/no

OLIVER

KL133006

Dimensiuni/Dimensions:
Culoare/Color:
Material/Material:
Bec recomandat/
Recommended light bulb:
Bec inclus/Included light bulb:

E27
Warranty  

2 years
IP 44

31 cm

24,3 cm
22 cm
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OLIVERNEW
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TOLSON 1

KL131009

Dimensiuni/Dimensions:
Culoare/Color:
Material/Material:
Bec recomandat/
Recommended light bulb:
Bec inclus/Included light bulb:

H 39 x W 31 x Ø 22,6 cm
negru/black
aluminiu, PC/aluminium, PC

1 x E27 max 15W
nu/no

Dimensiuni/Dimensions:
Culoare/Color:
Material/Material:
Bec recomandat/
Recommended light bulb:
Bec inclus/Included light bulb:

H 39,5 x W 31 x Ø 22,6 cm
negru/black
aluminiu, PC/aluminium, PC

1 x E27 max 15W
nu/no

TOLSON 3

KL133007

E27 E27
Warranty  

2 years

Warranty  

2 years
IP 44 IP 44

39 cm 39,5 cm

31 cm 31 cm
22,6 cm 22,6 cm
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TOLSONNEW

E27
Warranty  

2 years
IP 44

TOLSON 2L

KL138002

Dimensiuni/Dimensions:
Culoare/Color:
Material/Material:
Bec recomandat/
Recommended light bulb:
Bec inclus/Included light bulb:

H 37,5 x Ø 22,6 cm
negru/black
aluminiu, PC/aluminium, PC

1 x E27 max 15W
nu/no

37,5 cm

22,6 cm
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Dimensiuni/Dimensions:
Culoare/Color:
Material/Material:
Bec recomandat/
Recommended light bulb:
Bec inclus/Included light bulb:

H 100 x Ø 22,6 cm
negru/black
aluminiu, PC/aluminium, PC

1 x E27 max 15W
nu/no

TOLSON 7

KL137004

100 cm

22,6 cm

H 32,5 x Ø 22,6 cm
negru/black
aluminiu, PC/aluminium, PC

1 x E27 max 15W
nu/no
5 m

TOLSON 2S

KL138001

Dimensiuni/Dimensions:
Culoare/Color:
Material/Material:
Bec recomandat/
Recommended light bulb:
Bec inclus/Included light bulb:
Cablu/Cable:        

32,5 cm

22,6 cm
E27 E27

Warranty  

2 years

Warranty  

2 years
IP 44 IP 44

Lampă portabilă 
pentru interior & 
exterior/Portable 
lamp, for indoor & 

outdoor use
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TOLSONNEW
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NORWICH 3

KL6680

Dimensiuni/Dimensions:
Culoare/Color:
Material/Material:
Bec recomandat/
Recommended light bulb:
Bec inclus/Included light bulb:

Dimensiuni/Dimensions:
Culoare/Color:
Material/Material:
Bec recomandat/
Recommended light bulb:
Bec inclus/Included light bulb:

H 27 x L 19 x W 12 cm
maro/brown
aluminiu, sticlă/aluminium, glass

1 x E27 max 15W
nu/no

H 65 x L 12 x W 12 cm
maro/brown
aluminiu, sticlă/aluminium, glass

1 x E27 max 15W
nu/no

NORWICH 7

KL6681

E27E27
Warranty  

2 years

Warranty  

2 years
IP 44IP 44

27 cm

65 cm

12 cm 12 cm
19 cm 12 cm
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NORWICH
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BLAZE 3R

KL133002

Dimensiuni/Dimensions:
Culoare/Color:
Material/Material:
Bec recomandat/
Recommended light bulb:
Bec inclus/Included light bulb:

H 28,5 x W 13 x Ø 16,5 cm
cafeniu/coffee
aluminiu, sticlă/aluminium, glass

1 x E27 max 15W
nu/no

Dimensiuni/Dimensions:
Culoare/Color:
Material/Material:
Bec recomandat/
Recommended light bulb:
Bec inclus/Included light bulb:

H 27 x L 15 x W 19,5 cm
cafeniu/coffee
aluminiu, sticlă/aluminium, glass

1 x E27 max 15W
nu/no

BLAZE 3S

KL133003

28,5 cm 27 cm

13 cm 19,5 cm
16,5 cm 15 cm

E27E27
Warranty  

2 years

Warranty  

2 years
IP 23IP 23



| 113

BLAZENEW
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JARVIS

KL133008

Dimensiuni/Dimensions:
Culoare/Color:
Material/Material:
Bec recomandat/
Recommended light bulb:
Bec inclus/Included light bulb:

H 46 x L 12 x W 16 cm
cafeniu/coffee
aluminiu, sticlă/aluminium, glass

1 x E27 max 15W
nu/no

46 cm

16 cm
12 cm

E27
Warranty  

2 years
IP 23

Bec recomandat

Recommended light bulb
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JARVISNEW
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POWER 1

KL131006

Dimensiuni/Dimensions:
Culoare/Color:
Material/Material:
Bec recomandat/
Recommended light bulb:
Bec inclus/Included light bulb:

H 26 x L 15 x W 10 cm
negru/black
aluminiu, sticlă/aluminium, glass

1 x E27 max 15W
nu/no

Dimensiuni/Dimensions:
Culoare/Color:
Material/Material:
Bec recomandat/
Recommended light bulb:
Bec inclus/Included light bulb:

H 37 x L 14,5 x W 10 cm
negru/black
aluminiu, sticlă/aluminium, glass

2 x E27 max 15W
nu/no

POWER 2

KL132005

26 cm 37 cm

10 cm 10 cm
15 cm 14,5 cm

E27E27
Warranty  

2 years

Warranty  

2 years
IP 44IP 44
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POWERNEW
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POWER 4

KL134004

Dimensiuni/Dimensions:
Culoare/Color:
Material/Material:
Bec recomandat/
Recommended light bulb:
Bec inclus/Included light bulb:

H 100 x L 14,5 x W 14,5 cm
negru/black
aluminiu, sticlă/aluminium, glass

1 x E27 max 15W
nu/no

100 cm

14,5 cm
14,5 cm

E27
Warranty  

2 years
IP 44
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POWERNEW
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LOUIS 3

KL133005

Dimensiuni/Dimensions:
Culoare/Color:
Material/Material:
Bec recomandat/
Recommended light bulb:
Bec inclus/Included light bulb:

H 35,5 x L 17,5 x W 22 cm
negru/black
aluminiu, sticlă/aluminium, glass

1 x E27 max 15W
nu/no

Dimensiuni/Dimensions:
Culoare/Color:
Material/Material:
Bec recomandat/
Recommended light bulb:
Bec inclus/Included light bulb:

H 150 x L 17,5 x W 17,5 cm
negru/black
aluminiu, sticlă/aluminium, glass

1 x E27 max 15W
nu/no

LOUIS 7

KL137003

35,5 cm
150 cm

22 cm 17,5 cm
17,5 cm 17,5 cm

E27E27
Warranty  

2 years

Warranty  

2 years
IP 44IP 44
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HARDY 3

KL133004

Dimensiuni/Dimensions:
Culoare/Color:
Material/Material:
Bec recomandat/
Recommended light bulb:
Bec inclus/Included light bulb:

H 28 x L 19 x W 24 cm
negru/black
aluminiu, sticlă/aluminium, glass

1 x E27 max 15W
nu/no

Dimensiuni/Dimensions:
Culoare/Color:
Material/Material:
Bec recomandat/
Recommended light bulb:
Bec inclus/Included light bulb:

H 45 x L 19 x W 19 cm
negru/black
aluminiu, sticlă/aluminium, glass

1 x E27 max 15W
nu/no

HARDY 2

KL138000

28 cm
45 cm

24 cm 19 cm
19 cm 19 cm

E27E27
Warranty  

2 years

Warranty  

2 years
IP 43IP 23
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HARDY 7

KL137002

HARDY

Dimensiuni/Dimensions:
Culoare/Color:
Material/Material:
Bec recomandat/
Recommended light bulb:
Bec inclus/Included light bulb:

H 129 x L 19 x W 19 cm
negru/black
aluminiu, sticlă/aluminium, glass

1 x E27 max 15W
nu/no

NEW

129 cm

19 cm
19 cm

E27
Warranty  

2 years
IP 23
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WINDSOR 3

KL6275

Dimensiuni/Dimensions:
Culoare/Color:
Material/Material:
Bec recomandat/
Recommended light bulb:
Bec inclus/Included light bulb:

Dimensiuni/Dimensions:
Culoare/Color:
Material/Material:
Bec recomandat/
Recommended light bulb:
Bec inclus/Included light bulb:

H 31 x L 20,5 x W 28,5 cm
brun închis/dark brown
aluminiu, sticlă/aluminium, glass

1 x E27 max 15W
nu/no

H 70 x L 21 x W 21 cm
brun închis/dark brown
aluminiu, sticlă/aluminium, glass

1 x E27 max 15W
nu/no

WINDSOR 7

KL6276

E27E27
Warranty  

2 years

Warranty  

2 years
IP 23IP 23

31 cm

70 cm

28,5 cm 21 cm
20,5 cm 21 cm
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BOSTON 1 BRONZ

KL5491

Dimensiuni/Dimensions:
Culoare/Color:
Material/Material:

Bec recomandat/
Recommended light bulb:
Bec inclus/Included light bulb:

Dimensiuni/Dimensions:
Culoare/Color:
Material/Material:

Bec recomandat/
Recommended light bulb:
Bec inclus/Included light bulb:

H 28,5 x L 13,5 x W 18,5 cm
bronz antic/antique bronze
aluminiu, sticlă/aluminium, 
glass

1 x E27 max 15W
nu/no

H 31 x L 13,5 x W 13,5 cm
bronz antic/antique bronze
aluminiu, sticlă/aluminium, 
glass

1 x E27 max 15W
nu/no

BOSTON 2 BRONZ

KL5492

E27 E27
Warranty  

2 years

Warranty  

2 years
IP 44 IP 44

28,5 cm 31 cm

18,5 cm 13,5 cm
13,5 cm 13,5 cm
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BOSTON 3 BRONZ

KL5490

BOSTON

Dimensiuni/Dimensions:
Culoare/Color:
Material/Material:

Bec recomandat/
Recommended light bulb:
Bec inclus/Included light bulb:

H 28,5 x L 13,5 x W 18,5 cm
bronz antic/antique bronze
aluminiu, sticlă/aluminium, 
glass

1 x E27 max 15W
nu/no

E27
Warranty  

2 years
IP 44

28,5 cm

18,5 cm
13,5 cm



|128

BOSTON 1 BRUN

KL0020

Dimensiuni/Dimensions:
Culoare/Color:
Material/Material:

Bec recomandat/
Recommended light bulb:
Bec inclus/Included light bulb:

Dimensiuni/Dimensions:
Culoare/Color:
Material/Material:

Bec recomandat/
Recommended light bulb:
Bec inclus/Included light bulb:

H 28,5 x L 13,5 x W 18,5 cm
brun/brown
aluminiu, sticlă/aluminium, 
glass

1 x E27 max 15W
nu/no

H 28,5 x L 13,5 x W 18,5 cm
brun/brown
aluminiu, sticlă/aluminium, 
glass

1 x E27 max 15W
nu/no

BOSTON 3 BRUN

KL0021

E27 E27
Warranty  

2 years

Warranty  

2 years
IP 44 IP 44

28,5 cm 28,5 cm

18,5 cm 18,5 cm
13,5 cm 13,5 cm
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BOSTON
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BOSTON 2 BRUN

KL5495

Dimensiuni/Dimensions:
Culoare/Color:
Material/Material:

Bec recomandat/
Recommended light bulb:
Bec inclus/Included light bulb:

H 31 x L 13,5 x W 13,5 cm
brun/brown
aluminiu, sticlă/aluminium, 
glass

1 x E27 max 15W
nu/no

E27
Warranty  

2 years
IP 44

31 cm

13,5 cm
13,5 cm
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JERSEY 1

KL5545

Dimensiuni/Dimensions:
Culoare/Color:
Material/Material:

Bec recomandat/
Recommended light bulb:
Bec inclus/Included light bulb:

Dimensiuni/Dimensions:
Culoare/Color:
Material/Material:

Bec recomandat/
Recommended light bulb:
Bec inclus/Included light bulb:

H 44 x L 18,5 x W 25 cm
brun/brown
aluminiu, sticlă/aluminium, 
glass

1 x E27 max 15W
nu/no

H 36 x L 18,5 x W 18,5 cm
brun/brown
aluminiu, sticlă/aluminium, 
glass

1 x E27 max 15W
nu/no

JERSEY 3

KL5543

E27 E27
Warranty  

2 years

Warranty  

2 years
IP 23 IP 23

44 cm
36 cm

25 cm 18,5 cm
18,5 cm 18,5 cm
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JERSEY 7

KL5544

JERSEY

Dimensiuni/Dimensions:
Culoare/Color:
Material/Material:

Bec recomandat/
Recommended light bulb:
Bec inclus/Included light bulb:

H 105 x L 19 x W 19 cm
brun/brown
aluminiu, sticlă/aluminium, 
glass

1 x E27 max 15W
nu/no

E27
Warranty  

2 years
IP 23

105 cm

19 cm
19 cm
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YORK 1 BRONZ

KL8000

Dimensiuni/Dimensions:
Culoare/Color:
Material/Material:
Bec recomandat/
Recommended light bulb:
Bec inclus/Included light bulb:

Dimensiuni/Dimensions:
Culoare/Color:
Material/Material:
Bec recomandat/
Recommended light bulb:
Bec inclus/Included light bulb:

H 26 x L 13,5 x W 16 cm
bronz antic/antique bronze
aluminiu, sticlă/aluminium, glass

1 x E27 max 15W
nu/no

H 26 x L 13,5 x W 16 cm
bronz antic/antique bronze
aluminiu, sticlă/aluminium, glass

1 x E27 max 15W
nu/no

YORK 2 BRONZ

KL8001

E27 E27
Warranty  

2 years

Warranty  

2 years
IP 44 IP 44

26 cm
26 cm

16 cm 16 cm
13,5 cm 13,5 cm
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YORK
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26 cm

16 cm
13,5 cm

YORK 1 RUSTIC

KL8300

Dimensiuni/Dimensions:
Culoare/Color:
Material/Material:

Bec recomandat/
Recommended light bulb:
Bec inclus/Included light bulb:

Dimensiuni/Dimensions:
Culoare/Color:
Material/Material:

Bec recomandat/
Recommended light bulb:
Bec inclus/Included light bulb:

H 26 x L 13,5 x W 16 cm
rustic/rustic
aluminiu, sticlă/aluminium, 
glass

1 x E27 max 15W
nu/no

H 26 x L 13,5 x W 16 cm
rustic/rustic
aluminiu, sticlă/aluminium, 
glass

1 x E27 max 15W
nu/no

YORK 2 RUSTIC

KL8301

E27 E27
Warranty  

2 years

Warranty  

2 years
IP 44 IP 44

26 cm

16 cm
13,5 cm
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YORK
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COLORADO 1 BRUN

KL5513

Dimensiuni/Dimensions:
Culoare/Color:
Material/Material:
Bec recomandat/
Recommended light bulb:
Bec inclus/Included light bulb:

Dimensiuni/Dimensions:
Culoare/Color:
Material/Material:
Bec recomandat/
Recommended light bulb:
Bec inclus/Included light bulb:

H 27 x L 16 x W 20 cm
brun/brown
aluminiu, sticlă/aluminium, glass

1 x E27 max 15W
nu/no

H 29 x L 16 x W 16 cm
brun/brown
aluminiu, sticlă/aluminium, glass

1 x E27 max 15W
nu/no

COLORADO 2 BRUN

KL5515

E27 E27
Warranty  

2 years

Warranty  

2 years
IP 44 IP 44

27 cm 29 cm

20 cm 16 cm
16 cm 16 cm
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COLORADO 3 BRUN

KL5511

Dimensiuni/Dimensions:
Culoare/Color:
Material/Material:

Bec recomandat/
Recommended light bulb:
Bec inclus/Included light bulb:

Dimensiuni/Dimensions:
Culoare/Color:
Material/Material:

Bec recomandat/
Recommended light bulb:
Bec inclus/Included light bulb:

H 25 x L 16 x W 20 cm
brun/brown
aluminiu, sticlă/aluminium, 
glass

1 x E27 max 15W
nu/no

H 108 x L 16 x W 16 cm
brun/brown
aluminiu, sticlă/aluminium, 
glass

1 x E27 max 15W
nu/no

COLORADO 7 BRUN

KL5517

E27 E27
Warranty  

2 years

Warranty  

2 years
IP 44 IP 44

25 cm

108 cm

20 cm 16 cm
16 cm 16 cm
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FARGO

LY-2066

Dimensiuni/Dimensions:
Culoare/Color:
Material/Material:

Bec recomandat/
Recommended light bulb:
Bec inclus/Included light bulb:

H 22 x L 20,5 x W 18 cm
bronz antic/antique bronze
aluminiu, PC/aluminium, 
PC

1 x E27 max 15W
nu/no

FARGO

E27
Warranty  

2 years
IP 44

22 cm

18 cm
20,5 cm

GRAND

LY-2067

Dimensiuni/Dimensions:
Culoare/Color:
Material/Material:

Bec recomandat/
Recommended light bulb:
Bec inclus/Included light bulb:

H 24,5 x L 18 x W 15 cm
brun/brown
aluminiu, sticlă/aluminium, 
glass

1 x E27 max 15W
nu/no

E27
Warranty  

2 years
IP 44

24,5 cm

15 cm
18 cm

GRAND
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ATLANTA 1 BRUN

KL5521

Dimensiuni/Dimensions:
Culoare/Color:
Material/Material:
Bec recomandat/
Recommended light bulb:
Bec inclus/Included light bulb:

Dimensiuni/Dimensions:
Culoare/Color:
Material/Material:
Bec recomandat/
Recommended light bulb:
Bec inclus/Included light bulb:

H 32 x L 16 x W 20 cm
maro/brown
aluminiu, sticlă/aluminium, glass

1 x E27 max 15W
nu/no

H 24 x L 16 x W 22 cm
maro/brown
aluminiu, sticlă/aluminium, glass

1 x E27 max 15W
nu/no

ATLANTA 3 BRUN

KL5519

E27 E27
Warranty  

2 years

Warranty  

2 years
IP 23 IP 23

32 cm
24 cm

20 cm 22 cm
16 cm 16 cm
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ATLANTA 7 BRUN

KL5525

ATLANTA

Dimensiuni/Dimensions:
Culoare/Color:
Material/Material:
Bec recomandat/
Recommended light bulb:
Bec inclus/Included light bulb:

H 98 x L 16 x W 16 cm
maro/brown
aluminiu, sticlă/aluminium, glass

1 x E27 max 15W
nu/no

E27
Warranty  

2 years
IP 23

98 cm

16 cm
16 cm
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ATLANTA 1 BRONZ

KL5522

Dimensiuni/Dimensions:
Culoare/Color:
Material/Material:
Bec recomandat/
Recommended light bulb:
Bec inclus/Included light bulb:

Dimensiuni/Dimensions:
Culoare/Color:
Material/Material:
Bec recomandat/
Recommended light bulb:
Bec inclus/Included light bulb:

ATLANTA 3 BRONZ

KL5520

E27 E27
Warranty  

2 years

Warranty  

2 years
IP 23 IP 23

H 32 x L 16 x W 20 cm
bronz antic/antique bronze
aluminiu, sticlă/aluminium, glass

1 x E27 max 15W
nu/no

H 24 x L 16 x W 22 cm
bronz antic/antique bronze
aluminiu, sticlă/aluminium, glass

1 x E27 max 15W
nu/no

32 cm
24 cm

20 cm 22 cm
16 cm 16 cm
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ATLANTA 7 BRONZ

KL5526

ATLANTA

Dimensiuni/Dimensions:
Culoare/Color:
Material/Material:
Bec recomandat/
Recommended light bulb:
Bec inclus/Included light bulb:

E27
Warranty  

2 years
IP 23

H 98 x L 16 x W 16 cm
bronz antic/antique bronze  
aluminiu, sticlă/aluminium, glass

1 x E27 max 15W
nu/no

98 cm

16 cm
16 cm
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SPOKANE 1

KL5547

Dimensiuni/Dimensions:
Culoare/Color:
Material/Material:
Bec recomandat/
Recommended light bulb:
Bec inclus/Included light bulb:

Dimensiuni/Dimensions:
Culoare/Color:
Material/Material:
Bec recomandat/
Recommended light bulb:
Bec inclus/Included light bulb:

H 43 x L 16 x W 24 cm
bronz antic/antique bronze
aluminiu, sticlă/aluminium, glass

1 x E27 max 15W
nu/no

H 37 x L 16 x W 25 cm
bronz antic/antique bronze
aluminiu, sticlă/aluminium, glass

1 x E27 max 15W
nu/no

SPOKANE 3

KL5546

E27E27
Warranty  

2 years

Warranty  

2 years
IP 23IP 23

43 cm
37 cm

24 cm 25 cm

16 cm 16 cm
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SPOKANE 4

KL5549

Dimensiuni/Dimensions:
Culoare/Color:
Material/Material:
Bec recomandat/
Recommended light bulb:
Bec inclus/Included light bulb:

H 108 x L 20 x W 22 cm
bronz antic/antique bronze
aluminiu, sticlă/aluminium, glass

1 x E27 max 15W
nu/no

E27
Warranty  

2 years
IP 23

108 cm

22 cm
20 cm
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SPOKANE 7

KL5548

Dimensiuni/Dimensions:
Culoare/Color:
Material/Material:
Bec recomandat/
Recommended light bulb:
Bec inclus/Included light bulb:

H 104 x L 16 x W 14 cm
bronz antic/antique bronze
aluminiu, sticlă/aluminium, glass

1 x E27 max 15W
nu/no

E27
Warranty  

2 years
IP 23

104 cm

14 cm
16 cm

SPOKANE
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SPOKANE 6

KL5550

Dimensiuni/Dimensions:
Culoare/Color:
Material/Material:
Bec recomandat/
Recommended light bulb:
Bec inclus/Included light bulb:

H 227 x L 55 x W 55 cm
bronz antic/antique bronze
aluminiu, sticlă/aluminium, glass

3 x E27 max 15W
nu/no

E27
Warranty  

2 years
IP 23

227 cm

55 cm
55 cm
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MIAMI

KL5489

Dimensiuni/Dimensions:
Culoare/Color:
Material/Material:

Bec recomandat/
Recommended light bulb:
Bec inclus/Included light bulb:

H 19 x L 23,5 x W 23,5 cm
bronz antic/antique bronze
aluminiu, sticlă/aluminium, 
glass

1 x E27 max 15W
nu/no

MIAMI

E27
Warranty  

2 years
IP 44

19 cm

23,5 cm
23,5 cm

OHIO

KL5488

Dimensiuni/Dimensions:
Culoare/Color:
Material/Material:

Bec recomandat/
Recommended light bulb:
Bec inclus/Included light bulb:

H 20 x L 30 x W 30 cm
maro/brown
aluminiu, sticlă/aluminium, 
glass

1 x E27 max 15W
nu/no

OHIO

E27
Warranty  

2 years
IP 44

20 cm

30 cm
30 cm
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OXFORD 3

KL6676

Dimensiuni/Dimensions:
Culoare/Color:
Material/Material:
Bec recomandat/
Recommended light bulb:
Bec inclus/Included light bulb:

Dimensiuni/Dimensions:
Culoare/Color:
Material/Material:
Bec recomandat/
Recommended light bulb:
Bec inclus/Included light bulb:

H 33 x L 18 x W 25 cm
brun/brown
aluminiu, sticlă/aluminium, glass

1 x E27 max 15W
nu/no

H 65 x L 18 x W 18 cm
brun/brown
aluminiu, sticlă/aluminium, glass

1 x E27 max 15W
nu/no

OXFORD 7

KL6677

E27E27
Warranty  

2 years

Warranty  

2 years
IP 24IP 24

33 cm
65 cm

25 cm 18 cm
18 cm 18 cm
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NUVOLA 1

KL5472

Dimensiuni/Dimensions:
Culoare/Color:
Material/Material:
Bec recomandat/
Recommended light bulb:
Bec inclus/Included light bulb:

Dimensiuni/Dimensions:
Culoare/Color:
Material/Material:
Bec recomandat/
Recommended light bulb:
Bec inclus/Included light bulb:

H 44 x L 17 x W 23 cm
brun/brown
aluminiu, sticlă/aluminium, glass

1 x E27 max 15W
nu/no

H 43 x L 17 x W 17 cm
brun/brown
aluminiu, sticlă/aluminium, glass

1 x E27 max 15W
nu/no

NUVOLA 2 

KL5473

E27 E27
Warranty  

2 years

Warranty  

2 years
IP 44 IP 44

44 cm 43 cm

23 cm 17 cm
17 cm 17 cm
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NUVOLA 3 

KL5471

NUVOLA

Dimensiuni/Dimensions:
Culoare/Color:
Material/Material:
Bec recomandat/
Recommended light bulb:
Bec inclus/Included light bulb:

H 35 x L 17 x W 23 cm
brun/brown
aluminiu, sticlă/aluminium, glass

1 x E27 max 15W
nu/no

E27
Warranty  

2 years
IP 21

35 cm

23 cm
17 cm
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NUVOLA 4 

KL5475

Dimensiuni/Dimensions:
Culoare/Color:
Material/Material:
Bec recomandat/
Recommended light bulb:
Bec inclus/Included light bulb:

H 139 x L 17 x W 34,5 cm
brun/brown
aluminiu, sticlă/aluminium, glass

1 x E27 max 15W
nu/no

E27
Warranty  

2 years
IP 21

139 cm

34,5 cm
17 cm
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NUVOLA 7 

KL5474

NUVOLA

Dimensiuni/Dimensions:
Culoare/Color:
Material/Material:
Bec recomandat/
Recommended light bulb:
Bec inclus/Included light bulb:

H 100 x L 17 x W 17 cm
brun/brown
aluminiu, sticlă/aluminium, glass

1 x E27 max 15W
nu/no

E27
Warranty  

2 years
IP 44

100 cm

17 cm
17 cm
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Iluminatul general este o tehnică ce 
creează un efect subtil, pe o suprafață 
mare, folosind o luminozitate eventual 
mai redusă și corpuri montate aproape 
de structura iluminată. Similar, pentru 
grădină, ne referim la iluminatul 
ambiental. Se recomandă corpuri ca: 
Quebec, Ossett, Cesya, Toffi, Ascot, Koss, 
Derby, Tolson, etc. 

Wall washing creates subtle effects, 
on a large surface, using maybe a lower 
amount of light, up close to the structure, 
with minimal hot-spots and density. 
Similarly, for gardens (landscaping) there 
is ambiental lighting. Lighting fixtures 
recommended for this purpose are: 
Quebec, Ossett, Cesya, Toffi, Ascot, Koss, 
Derby, Tolson, etc.

NUVOLA 1

NUVOLA 3
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NUVOLA 7

NUVOLA 2
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BALTIMORE 1

KL5534

Dimensiuni/Dimensions:
Culoare/Color:
Material/Material:

Bec recomandat/
Recommended light bulb:
Bec inclus/Included light bulb:

Dimensiuni/Dimensions:
Culoare/Color:
Material/Material:

Bec recomandat/
Recommended light bulb:
Bec inclus/Included light bulb:

H 41 x L 18 x W 26,5 cm
maro/brown
aluminiu, sticlă/aluminium, 
glass

1 x E27 max 15W
nu/no

H 41 x L 18 x W 26,5 cm
maro/brown
aluminiu, sticlă/aluminium, 
glass

1 x E27 max 15W
nu/no

BALTIMORE 3

KL5535

E27E27
Warranty  

2 years

Warranty  

2 years
IP 44IP 44

41 cm 41 cm

26,5 cm 26,5 cm
18 cm 18cm
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BALTIMORE 7

KL5536

BALTIMORE

Dimensiuni/Dimensions:
Culoare/Color:
Material/Material:

Bec recomandat/
Recommended light bulb:
Bec inclus/Included light bulb:

H 125 x L 18 x W 18 cm
maro/brown
aluminiu, sticlă/aluminium, 
glass

1 x E27 max 15W
nu/no

E27
Warranty  

2 years
IP 44

125 cm

18 cm
18 cm
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BALTIMORE 4

KL5537

Dimensiuni/Dimensions:
Culoare/Color:
Material/Material:

Bec recomandat/
Recommended light bulb:
Bec inclus/Included light bulb:

H 140 x L 19 x W 29 cm
maro/brown
aluminiu, sticlă/aluminium, 
glass

1 x E27 max 15W
nu/no

E27
Warranty  

2 years
IP 44

140 cm

29 cm
19 cm
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BALTIMORE 6

KL5538

BALTIMORE

Dimensiuni/Dimensions:
Culoare/Color:
Material/Material:

Bec recomandat/
Recommended light bulb:
Bec inclus/Included light bulb:

H 227 x L 48,5 x W 48,5 cm
maro/brown
aluminiu, sticlă/aluminium, 
glass

3 x E27 max 15W
nu/no

E27
Warranty  

2 years
IP 44

227 cm

48,5 cm
48,5 cm
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Pentru iluminarea clădirii, pe lângă 
designul dorit, pus în valoare cu spoturi sau 
corpuri de iluminat cu fascicule decorative, 
este important să luați în considerare 
câteva aspecte de ordin tehnic. În primul 
rând, este necesară alegerea unor corpuri 
de iluminat pentru intrarea în locuință 
(aplice, montate la 1,8m față de podea 
sau la nivelul treimii superioare a ușii de 
intrare, plafoniere sau suspensii), garaj, 
căi de acces, trepte și poartă (Norwich, 
Blaze, Power, Boston, etc).  Recomandăm 
utilizarea unor surse de iluminat LED, 
pentru eficiență energetică. Toate 
corpurile pentru exterior expuse direct 
factorilor naturali trebuie să aibă protecție 
la umiditate și praf, respectiv minim IP 44.

Elementele interesante ale clădirii, cum ar fi 
textura de piatră, stucaturi, ancadramente 
de ferestre pot fi evidențiate cu ajutorul 
iluminatului arhitectural sau de accent 
(Expert, Riad, Spot).

For building illumination, besides the 
design to be achieved (with spotlights or 
other decorative lighting fixtures), some 
technical elements need to be considered. 
First, you should select the fixtures for the 
building entrance (wall lights, installed 
at 1.8m from the ground or aligned at 
the top third of the door, ceiling lamps 
or pendants), garage, pathways, steps 
and gate (Norwich, Blaze, Power, Boston, 
etc). We recommend using LED bulbs for 
energy efficiency. All the exterior lighting 
fixtures directly exposed to environmental 
conditions should have superior insulation: 
IP minimum 44.

The interesting accents of the building, like 
rock texture, stucco, window frames can 
be highlighted through wall grazing or 
accent lighting (Expert, Riad, Spot).

SPOKANE 3
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SPOKANE 7

SPOKANE 4

SPOKANE 1
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RENO 1

KL0068

Dimensiuni/Dimensions:
Culoare/Color:
Material/Material:
Bec recomandat/
Recommended light bulb:
Bec inclus/Included light bulb:

Dimensiuni/Dimensions:
Culoare/Color:
Material/Material:
Bec recomandat/
Recommended light bulb:
Bec inclus/Included light bulb:

H 33 x L 16 x W 20 cm
bronz antic/antique bronze
aluminiu, sticlă/aluminium, glass

1 x E27 max 15W
nu/no

H 105 x L 16 x W 16 cm
bronz antic/antique bronze
aluminiu, sticlă/aluminium, glass

1 x E27 max 15W
nu/no

RENO 7

KL0069

E27E27
Warranty  

2 years

Warranty  

2 years
IP 44IP 44

33 cm

105 cm

20 cm 16 cm
16 cm 16 cm
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RENO
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BABYLON 3 RUSTIC

LY-2001

Dimensiuni/Dimensions:
Culoare/Color:
Material/Material:

Bec recomandat/
Recommended light bulb:
Bec inclus/Included light bulb:

Dimensiuni/Dimensions:
Culoare/Color:
Material/Material:

Bec recomandat/
Recommended light bulb:
Bec inclus/Included light bulb:

H 41 x L 18 x W 26,5 cm
rustic/rustic
aluminiu, sticlă/aluminium, 
glass

1 x E27 max 15W
nu/no

H 41 x L 18 x W 26,5 cm
rustic/rustic
aluminiu, sticlă/aluminium, 
glass

1 x E27 max 15W
nu/no

BABYLON 1 RUSTIC

LY-2005

E27 E27
Warranty  

2 years

Warranty  

2 years
IP 44 IP 44

41 cm 41 cm

26,5 cm 26,5 cm
18 cm 18 cm
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BABYLON 7 RUSTIC

LY-2003

BABYLON

Dimensiuni/Dimensions:
Culoare/Color:
Material/Material:

Bec recomandat/
Recommended light bulb:
Bec inclus/Included light bulb:

H 125 x L 18 x W 18 cm
rustic/rustic
aluminiu, sticlă/aluminium, 
glass

1 x E27 max 15W
nu/no

E27
Warranty  

2 years
IP 44

125 cm

18 cm
18 cm
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BABYLON 3 BRONZ

LY-2002

Dimensiuni/Dimensions:
Culoare/Color:
Material/Material:

Bec recomandat/
Recommended light bulb:
Bec inclus/Included light bulb:

Dimensiuni/Dimensions:
Culoare/Color:
Material/Material:

Bec recomandat/
Recommended light bulb:
Bec inclus/Included light bulb:

H 41 x L 18 x W 26,5 cm
bronz antic/antique bronze
aluminiu, sticlă/aluminium, 
glass

1 x E27 max 15W
nu/no

H 41 x L 18 x W 26,5 cm
bronz antic/antique bronze
aluminiu, sticlă/aluminium, 
glass

1 x E27 max 15W
nu/no

BABYLON 1 BRONZ

LY-2006

E27 E27
Warranty  

2 years

Warranty  

2 years
IP 44 IP 44

41 cm 41 cm

26,5 cm 26,5 cm
18 cm 18 cm
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BABYLON 7 BRONZ

LY-2004

BABYLON

Dimensiuni/Dimensions:
Culoare/Color:
Material/Material:

Bec recomandat/
Recommended light bulb:
Bec inclus/Included light bulb:

H 125 x L 18 x W 18 cm
bronz antic/antique bronze
aluminiu, sticlă/aluminium, 
glass

1 x E27 max 15W
nu/no

E27
Warranty  

2 years
IP 44

125 cm

18 cm
18 cm
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EXETER 3

KL6682

Dimensiuni/Dimensions:
Culoare/Color:
Material/Material:
Bec recomandat/
Recommended light bulb:
Bec inclus/Included light bulb:

Dimensiuni/Dimensions:
Culoare/Color:
Material/Material:
Bec recomandat/
Recommended light bulb:
Bec inclus/Included light bulb:

H 33 x L 26 x W 23 cm
brun închis/dark brown
aluminiu, sticlă/aluminium, glass

1 x E27 max 15W
nu/no

H 65 x L 23 x W 23 cm
brun închis/dark brown
aluminiu, sticlă/aluminium, glass

1 x E27 max 15W
nu/no

EXETER 7

KL6683

E27E27
Warranty  

2 years

Warranty  

2 years
IP 44IP 44

33 cm

65 cm

23 cm 23 cm
26 cm 23 cm
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EXETER
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Copacii pot fi iluminați de jos în sus, 
cu ajutorul unor corpuri încastrate sau 
la nivelul solului, iar tipul și numărul de 
corpuri necesare se determină în funcție 
de dimensiunea copacului și de forma 
acestuia (pentru foioase se recomandă 
corpuri  cu fascicule de 35°, iar pentru 
conifere, de 60°). 

O variantă care va adăuga romantism 
grădinii dvs. constă în amplasarea între 
crengile copacului a unor corpuri de 
iluminat cu fascicul de 60°, direcționate 
în jos.

Pentru rocării, ierburi sau pietre decorative 
se recomandă utilizarea corpurilor de 
iluminat încastrate/joase (Point, Riad 1S/2S, 
Tolson 2S, Boston, etc).

Uplighting, with in-ground fixtures or 
small poles is suitable for trees, depending 
on their size and shape (deciduous: 35° 
beam, firs: 60° beam). 

For a romantic atmosphere in your garden, 
you can install 60° downlights in the 
canopy.

For stones, cacti, grasses used in xeriscape 
designs we recommend using in-ground/
short fixtures (Point, Riad 1S/2S, Tolson 2S, 
Boston, etc).

PETROL 10



| 179

PETROL 2

PETROL 4
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MANCHESTER 3

KL6672

Dimensiuni/Dimensions:
Culoare/Color:
Material/Material:
Bec recomandat/
Recommended light bulb:
Bec inclus/Included light bulb:

Dimensiuni/Dimensions:
Culoare/Color:
Material/Material:
Bec recomandat/
Recommended light bulb:
Bec inclus/Included light bulb:

H 45 x L 23 x W 33 cm
negru antic/antique black
aluminiu, sticlă/aluminium, glass

2 x E14 max 9W
nu/no

H 70 x L 23 x W 23 cm
negru antic/antique black
aluminiu, sticlă/aluminium, glass

2 x E14 max 9W
nu/no

MANCHESTER 7

KL6673

E14 E14
Warranty  

2 years

Warranty  

2 years
IP 44 IP 44

45 cm
70 cm

33 cm 23 cm
23 cm 23 cm
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MANCHESTER 4

KL6674

MANCHESTER

Dimensiuni/Dimensions:
Culoare/Color:
Material/Material:
Bec recomandat/
Recommended light bulb:
Bec inclus/Included light bulb:

H 115 x L 23 x W 23 cm
negru antic/antique black
aluminiu, sticlă/aluminium, glass

2 x E14 max 9W
nu/no

E14
Warranty  

2 years
IP 44

115 cm

23 cm
23 cm
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KINGSTON 1

KL6228

Dimensiuni/Dimensions:
Culoare/Color:
Material/Material:

Bec recomandat/
Recommended light bulb:
Bec inclus/Included light bulb:

Dimensiuni/Dimensions:
Culoare/Color:
Material/Material:

Bec recomandat/
Recommended light bulb:
Bec inclus/Included light bulb:

H 34,5 x L 20 x W 27 cm
maro/brown
aluminiu, sticlă/aluminium, 
glass

1 x E27 max 15W
nu/no

H 75 x L 20 x W 20 cm
maro/brown
aluminiu, sticlă/aluminium, 
glass

1 x E27 max 15W
nu/no

KINGSTON 7

KL6229

E27E27
Warranty  

2 years

Warranty  

2 years
IP 44IP 44

34,5 cm

75 cm

27 cm 20 cm
20 cm 20 cm
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KINGSTON
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KINGSTON 4

KL6230

Dimensiuni/Dimensions:
Culoare/Color:
Material/Material:
Bec recomandat/
Recommended light bulb:
Bec inclus/Included light bulb:

H 120 x L 20 x W 20 cm
maro/brown
aluminiu, sticlă/aluminium, glass

1 x E27 max 15W
nu/no

E27
Warranty  

2 years
IP 44

120 cm

20 cm
20 cm
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Dimensiuni/Dimensions:
Culoare/Color:
Material/Material:
Bec recomandat/
Recommended light bulb:
Bec inclus/Included light bulb:

H 230 x L 51 x W 51 cm
maro/brown
aluminiu, sticlă/aluminium, glass

3 x E27 max 15W
nu/no

KINGSTON 6

KL6231

KINGSTON

E27
Warranty  

2 years
IP 44

230 cm

51 cm
51 cm
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PETROL 1 

KL5466

Dimensiuni/Dimensions:
Culoare/Color:
Material/Material:
Bec recomandat/
Recommended light bulb:
Bec inclus/Included light bulb:

Dimensiuni/Dimensions:
Culoare/Color:
Material/Material:
Bec recomandat/
Recommended light bulb:
Bec inclus/Included light bulb:

H 53 x L 27,5 x W 34 cm
bronz antic/antique bronze
aluminiu, sticlă/aluminium, glass

1 x E27 max 15W
nu/no

H 39 x L 26 x W 16 cm
bronz antic/antique bronze
aluminiu, sticlă/aluminium, glass

1 x E27 max 15W
nu/no

PETROL 10 

KL5493

E27 E27
Warranty  

2 years

Warranty  

2 years
IP 44 IP 44

53 cm
39 cm

34 cm 16 cm
27,5 cm 26 cm
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PETROL 2 

KL5467

Dimensiuni/Dimensions:
Culoare/Color:
Material/Material:
Bec recomandat/
Recommended light bulb:
Bec inclus/Included light bulb:

Dimensiuni/Dimensions:
Culoare/Color:
Material/Material:
Bec recomandat/
Recommended light bulb:
Bec inclus/Included light bulb:

H 66 x L 28 x W 28 cm
bronz antic/antique bronze
aluminiu, sticlă/aluminium, glass

1 x E27 max 15W
nu/no

H 53 x L 28 x W 34 cm
bronz antic/antique bronze
aluminiu, sticlă/aluminium, glass

1 x E27 max 15W
nu/no

PETROL 3  

KL5465

PETROL

E27 E27
Warranty  

2 years

Warranty  

2 years
IP 44 IP 44

53 cm66 cm

34 cm28 cm
28 cm28 cm
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PETROL 4 

KL5469

Dimensiuni/Dimensions:
Culoare/Color:
Material/Material:
Bec recomandat/
Recommended light bulb:
Bec inclus/Included light bulb:

H 140 x L 28 x W 40 cm
bronz antic/antique bronze
aluminiu, sticlă/aluminium, glass

1 x E27 max 15W
nu/no

E27
Warranty  

2 years
IP 44

140 cm

40 cm
28 cm
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PETROL 7 

KL5468

Dimensiuni/Dimensions:
Culoare/Color:
Material/Material:
Bec recomandat/
Recommended light bulb:
Bec inclus/Included light bulb:

H 100 x L 28 x W 28 cm
bronz antic/antique bronze
aluminiu, sticlă/aluminium, glass

1 x E27 max 15W
nu/no

PETROL

E27
Warranty  

2 years
IP 44

100 cm

28 cm
28 cm
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PETROL 5 

KL5494

Dimensiuni/Dimensions:
Culoare/Color:
Material/Material:
Bec recomandat/
Recommended light bulb:
Bec inclus/Included light bulb:

H 250 x L 28 x W 44 cm
bronz antic/antique bronze
aluminiu, sticlă/aluminium, glass

1 x E27 max 15W
nu/no

E27
Warranty  

2 years
IP 44

250 cm

44 cm
28 cm
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Dimensiuni/Dimensions:
Culoare/Color:
Material/Material:
Bec recomandat/
Recommended light bulb:
Bec inclus/Included light bulb:

H 270 x L 61 x W 61 cm
bronz antic/antique bronze
aluminiu, sticlă/aluminium, glass

3 x E27 max 15W
nu/no

PETROL 6 

KL5470

PETROL

E27
Warranty  

2 years
IP 44

270 cm

61 cm
61 cm
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OLDIES 3

KL6219

Dimensiuni/Dimensions:
Culoare/Color:
Material/Material:
Bec recomandat/
Recommended light bulb:
Bec inclus/Included light bulb:

Dimensiuni/Dimensions:
Culoare/Color:
Material/Material:
Bec recomandat/
Recommended light bulb:
Bec inclus/Included light bulb:

H 39 x L 15 x W 20 cm
negru/black
aluminiu, sticlă/aluminium, glass

1 x E27 max 15W
nu/no

H 75 x L 15 x W 15 cm
negru/black
aluminiu, sticlă/aluminium, glass

1 x E27 max 15W
nu/no

OLDIES 7

KL6220

E27E27
Warranty  

2 years

Warranty  

2 years
IP 23IP 23

39 cm

75 cm

20 cm 15 cm
15 cm 15 cm
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OLDIES
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Toate produsele şi corpurile de iluminat comercializate 
de SC Klausen Exim SRL sunt marcate CE şi respectă 
directivele specifice: 73/25 CEE şi 93/68 CEE cu privire la 
siguranţă, directivele 89/336 CEE şi 93/68 CEE cu privire la 
compatibilitate electromagnetică.
Produsele comercializate de SC Klausen Exim SRL respectă 
Directiva Europeană 2002/95/EC cu privire la toate 
echipamentele electrice şi electronice vândute în ţările 
membre ale Uniunii Europene după 01.07.2006. Scopul 
directivei este cel de a limita folosirea unor substanţe 
periculoase în echipamente şi de a stabili un sistem de 
prevenire şi gestiune a unor astfel de reziduuri, favorizând 
recuperarea, reciclarea şi colectarea diferenţiată.
Fotografiile, dimensiunile și culorile produselor prezentate 
în acest catalog sunt doar cu titlu informativ. Sunt posibile 
diferenţe de model/culoare. Ne rezervăm dreptul de a 
modifica produsele. Reproducerea parţială sau totală a 
acestui catalog este interzisă fără permisiunea Klausen 
Exim. Toate drepturile sunt rezervate.
Pentru eventualele greșeli de tipar, ne cerem scuze.

All products and lighting fixtures sold by SC Klausen Exim 
SRL are CE marked and comply with the specific directives: 
73/25 EEC and 93/68 EEC on safety, directives 89/336 EEC 
and 93/68 EEC on electromagnetic compatibility.
The products sold by SC Klausen Exim SRL comply with 
the European Directive 2002/95 / EC on all electrical and 
electronic equipment sold in the member states of the 
European Union after July 1, 2006. 
The purpose of the directive is to limit the use of hazardous 
substances in equipment and to establish a system for the 
prevention and management of such residues, favoring 
recovery, recycling and separate collection.
The products photos, sizes and colors shown in this 
catalog are just for presentation. Model / color variation 
is possible. We reserve the right to change the products. 
Partial or total reproduction of this catalog is forbidden 
without the express consent of Klausen Exim. All rights 
reserved.
We apologize for any misprints.



| 195

LED

G/F/E

Warranty
5 years

Warranty
2 years

Tip dulie

Lampholder type

Height / Lenght / Width / Diameter

Becul nu este inclus

Light bulb not included

Tensiunea de alimentare la toate produsele este între 
220-240V~ 50Hz
Supply voltage for all products is between
220-240V ~ 50Hz

Produs echipat cu LED

Product equipped with LED

E14

GX53 GU10

E27

These products have 2 years warranty

These products have 5 years warranty
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Wall grazing

Iluminat alee

Path light

Iluminat  decorativ

Decorative lighting

Wall accent lighting

Accent lighting - landscape

Iluminat general

Wall washing

Ambiental lighting

Motion sensor

Unghi fascicul reglabil

Adjustable beam angle

Remote control included

RGB function

Adaptorul nu este inclus

Adapter not included

Rechargeable

Bluetooth

Bluetooth

Autonomie 6 ore

Autonomie 8 ore

Mobilitate

Mobility

Iluminat arhitectural

Iluminat ambiental

6h autonomy

8h autonomy
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Protecţia corpurilor de iluminat la pătrunderea particulelor solide și a 
umidităţii este exprimată în grade IP. Prima cifră corespunde gradului de 
protecţie la particule solide, a doua la protecţia împotriva apei/umidităţii, 
conform datelor de mai jos:

The protection of lighting fixtures against solid bodies and humidity is shown 
by IP degrees. The first number corresponds to protection against the entry 
of solid bodies, the second figure shows the protection degree against 
water/humidity. Please consult the information below:

SEMNIFICAȚIA GRADELOR DE PROTECȚIE/IP.. PROTECTION DEGREE

Prima cifră IP/First IP figure: A doua cifră IP/Second IP figure:

Protejat contra pătrunderii corpurilor solide mai mari de 
12 mm.
Protected against the entry of solid bodies larger than 
12 mm.

Protejat la picăturile de apă care cad vertical (condens).
Protected against the vertical falling of water drops 
(condensation).

Protejat contra pătrunderii prafului fără presiune.
Protected against the entry of dust.

Protejat contra stropilor de apă care ajung din orice 
direcţie.
Protected against water drops from all directions.

Protejat contra pătrunderii corpurilor solide mai mari de 
1 mm.
Protected against the entry of solid bodies larger than 
1 mm.

Protejat împotriva apei, cu unghi de cădere de 
maximum 60°.
Protected against the falling of water with maximum 
inclination of 60°.

Protejat total contra pătrunderii prafului.
Completely protected against the entry of dust.

Protejat împotriva jeturilor de apă din toate direcţiile, cu 
presiune egală cu 0,3 bari.
Protected against water jets from all directions, with 
pressure of 0,3 bar.

IP 4_ IP _3

IP 6_ IP _5

IP 2_ IP _1

IP 5_ IP _4
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AMBIANCE B KL1210301 14

AMBIANCE W KL1210292 14

ASCOT 1 KL1310003 62

ASCOT 1/SENZOR KL1310014 62

ASCOT 2 KL1320005 64

ASCOT 2/SENZOR KL1320016 64

ATLANTA 1 BRONZ KL55227 146

ATLANTA 1 BRUN KL55218 144

ATLANTA 3 BRONZ KL55209 146

ATLANTA 3 BRUN KL551910 144

ATLANTA 7 BRONZ KL552611 147

ATLANTA 7 BRUN KL552512 145

BABYLON 3 BRONZ LY-200213 174

BABYLON 7 BRONZ LY-200414 175

BABYLON 1 BRONZ LY-200615 174

BABYLON 3 RUSTIC LY-200116 172

BABYLON 7 RUSTIC LY-200317 173

BABYLON 1 RUSTIC LY-200518 172

BALTIMORE 1 KL553419 164

BALTIMORE 3 KL553520 164
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BALTIMORE 6 KL553822 167

BALTIMORE 7 KL553623 165

BLAZE 3R KL13300224 112

BLAZE 3S KL13300325 112

BLOCK 8W

BOSTON 1 BRONZ

KL150000

KL5491

26

28

84

126

BLOCK 12W KL15000127 84

Cod/Code Cod/Code
Nr. crt./
Crt. no.

Nr. crt./
Crt. no.

Nr. pag./
Pag. no.

Nr. pag./
Pag. no.

Denumire produs/
Product name

Denumire produs/
Product name

Cod de bare/Bare cod Cod de bare/Bare cod
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BOSTON 2 BRUN KL549531 130

BOSTON 3 BRONZ KL549032 127

BOSTON 3 BRUN KL002133 128

BUTTER ACCB KL12102034 70

BUTTER ACCW KL12101935 68

BUTTER BLACK KL12101736 70

BUTTER WHITE KL12101637 68

CESYA KL131007 52

COLORADO 1 BRUN KL5513 138

COLORADO 2 BRUN KL5515

38

138

COLORADO 3 BRUN KL5511

39

140

COLORADO 7 BRUN KL5517

40

140

DELTA 2 KL124002

41

45

DELTA 3W KL121037

42

44

DELTA 3B KL121038

43

44

DERBY 3 KL133000

44

102

DERBY 7 KL137000

45

102

ECLIPSE L BLACK KL121039

46

46

ECLIPSE L WHITE KL121040

47

46

EXETER 3 KL6682

48

176

EXETER 7 KL6683

49

176

EXPERT WHITE KL121043

50

76

EXPERT BLACK KL121044

51

76

FARGO LY-2066

52

142

FEISS 1 KL121024

53

57

FEISS 2 KL121025

54

54

55

56

Cod/Code Cod/Code
Nr. crt./
Crt. no.

Nr. crt./
Crt. no.

Nr. pag./
Pag. no.

Nr. pag./
Pag. no.

Denumire produs/
Product name

Denumire produs/
Product name

Cod de bare/Bare cod Cod de bare/Bare cod

BOSTON 1 BRUN KL002029 128

BOSTON 2 BRONZ KL549230 126
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FEISS 5 KL121049

57

54

GRAND LY-2067

58

142

HARDY 2 KL138000

59

122

HARDY 3 KL133004

60

122

HARDY 7 KL137002

61

123

JARVIS KL133008

62

114

JERSEY 1 KL5545

63

132

JERSEY 3 KL5543

64

132

JERSEY 7 KL5544

65

133

JOKER 1 KL121047

66

66

JOKER 2 KL121048

67

66

KINGSTON 1 KL6228

68

182

KINGSTON 4 KL6230

69

184

KINGSTON 6 KL6231

70

185

KINGSTON 7 KL6229

71

182

KORA 3 KL133001

72

96

KORA 4 KL134001

73

98

KORA 7 KL137001

74

96

KOSS KL131008

75

74

LETTER KL121041

76

16

LOUIS 3 KL133005

77

120

LOUIS 7 KL137003

78

120

MANCHESTER 3 KL6672

79

180

MANCHESTER 4 KL6674

80

181

81

82

Cod/Code Cod/Code
Nr. crt./
Crt. no.

Nr. crt./
Crt. no.

Nr. pag./
Pag. no.

Nr. pag./
Pag. no.

Denumire produs/
Product name

Denumire produs/
Product name

Cod de bare/Bare cod Cod de bare/Bare cod

FEISS 3 KL121026 56

FEISS 4 KL121027 56

FULL 18W KL151009

58

86

FULL 24W KL151010

59

86
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NORWICH 7 KL6681

85

110

NUVOLA 1 KL5472

86

158

NUVOLA 2 KL5473

87

158

NUVOLA 3 KL5471

88

159

NUVOLA 4 KL5475

89

160

NUVOLA 7 KL5474

90

161

OHIO KL5488

91

154

OLDIES 3 KL6219

92

192

OLDIES 7 KL6220

93

192

OLIVER KL133006

94

104

OSSETT 1 BLACK KL121014

95

50

OSSETT 1 WHITE KL121012

96

48

OSSETT 1/SENZOR BLACK KL121015

97

50

OSSETT 1/SENZOR WHITE KL121013

98

48

OXFORD 3 KL6676

99

156

OXFORD 7 KL6677

100

156

PARMA  ALB KL3012

101

94

PARMA  NEGRU KL3013

102

94

PARMA  RUSTIC KL4769

103

95

PETROL 1 KL5466

104

186

PETROL 10 KL5493

105

186

PETROL 2 KL5467

106

187

PETROL 3 KL5465

107

187

PETROL 4 KL5469

108

188

109

110

Cod/Code Cod/Code
Nr. crt./
Crt. no.

Nr. crt./
Crt. no.

Nr. pag./
Pag. no.

Nr. pag./
Pag. no.

Denumire produs/
Product name

Denumire produs/
Product name

Cod de bare/Bare cod Cod de bare/Bare cod

MODERN KL121028 18

NORWICH 3 KL6680 110

MANCHESTER 7 KL6673 180

MIAMI KL5489 154

83

84
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POWER 1 KL131006

113

116

POWER 2 KL132005

114

116

POWER 4 KL134004

115

118

QUEBEC 1 KL6267

116

38

QUEBEC 1/SENZOR KL6268

117

40

QUEBEC 4 KL6265

118

38

QUEBEC 4/SENZOR KL6266

119

40

RADIANCE 1 KL121036

120

60

RADIANCE 2 KL121035

121

60

RENO 1 KL0068

122

170

RENO 7 KL0069

123

170

RIAD 1 KL131002

124

24

RIAD 1S KL139001

125

28

RIAD 2 KL132002

126

24

RIAD 2S KL139002

127

28

RIAD 4S1 KL134002

128

30

RIAD 4S2 KL134003

129

30

RITUAL TL1 KL120002

130

82

RITUAL TL1 S KL120003

131

82

ROUND KL120001

132

81

RUTH KL121031

133

72

SHELTON 1 KL121050

134

73

135

136

137

Cod/Code Cod/Code
Nr. crt./
Crt. no.

Nr. crt./
Crt. no.

Nr. pag./
Pag. no.

Nr. pag./
Pag. no.

Denumire produs/
Product name

Denumire produs/
Product name

Cod de bare/Bare cod Cod de bare/Bare cod

PETROL 5 KL5494 190

PETROL 6 KL5470 191

PETROL 7 KL5468

111

189

PLUMP 18W

POINT 2

KL151013

KL139000

112

92

22

ROUGH KL151014

132

90
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SPOT 2 KL132003

141

36

SQUARE KL120000

142

80

STRONG 1 KL131005

143

32

STRONG 2 KL132004

144

32

TOFFI KL121018

147

58

TOLSON 1 KL131009

148

106

TOLSON 2L KL138002

149

107

TOLSON 2S KL138001

150

108

TOLSON 3 KL133007

151

106

TOLSON 7 KL137004

152

108

WINDSOR 3 KL6275

153

124

WINDSOR 7 KL6276

154

124

YORK 1 RUSTIC KL8300

155

136

YORK 1 BRONZ KL8000

156

134

YORK 2 RUSTIC KL8301

157

160 136

YORK 2 BRONZ KL8001

158

161 134

YUKON KL131003

159

162 78

Cod/Code Cod/Code
Nr. crt./
Crt. no.

Nr. crt./
Crt. no.

Nr. pag./
Pag. no.

Nr. pag./
Pag. no.

Denumire produs/
Product name

Denumire produs/
Product name

Cod de bare/Bare cod Cod de bare/Bare cod

TETRA 18W KL151011

145

88

TETRA 24W KL151012

146

88

SPOKANE 4 KL5549 150

SPOKANE 6 KL5550 152

SPOKANE 7 KL5548 151

SPOT 1 KL131004

140

36

SPOKANE 1 KL5547 148

SPOKANE 3 KL5546 148

138

139
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